

Handläggare  
Allar Piirsoo

Tjänsteskrivelse  
2023-10-20

Diarienummer  
KS-2023/105

Kommunstyrelsen

## Svara på motion 2023:01 från Peter Bergkvist (MP) om självkörande minibussar

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:

Kommunfullmäktige avslår motionen.

### Sammanfattning av ärendet

Peter Bergkvist (MP) lämnade motion om självkörande minibussar på fullmäktiges sammanträde 2023-02-02. Motionen yrkar på att Knivsta kommun ska sondera möjligheten att bli testområde för anropsstyrda självkörande fossilfria minibussar i kollektivtrafiken.

Ärendet remitterades till samhällsutvecklingsnämnden 2023-05-15 för beredning. Samhällsutvecklingsnämnden besvarade remissen 2023-09-04 (SUN-2023/224). Samhällsutvecklingsnämnden menar att innan man sonderar möjligheten för att bli testkommun bör man invänta kollektivtrafiköversynen som genomförs i samarbete med regionen.

### Kollektivtrafik i Knivsta kommun

I Knivsta kommun drivs kollektivtrafiken av Region Uppsala. Region Uppsala ansvarar för planering, drift och underhåll av kollektivtrafiken i regionen och därmed även i Knivsta kommun. Region Uppsala och Knivsta kommun ska starta en kollektivtrafiköversyn för hela kommunen för att identifiera befintliga och kommande behov av utvecklingen av kollektivtrafiken. Samhällsutvecklingsnämnden menar att innan man sonderar möjligheten att bli testkommun för självkörande minibussar måste kollektivtrafiköversynen genomföras tillsammans med regionen. Och därefter göras en bedömning huruvida det finns luckor som behöver fyllas.

### Kommunstyrelsens bedömning

Samhällsutvecklingsnämnden i sitt remissvar anser motionen besvarad. Enligt förvaltningens ärendehandbok och av sedvana ska "*anses besvarad*" användas när det varken går att bifalla eller avslå en motion. Om man läser den ekonomiska konsekvensanalysen till samhällsutvecklingsnämndens utredning finns det grund för ett avslag på motionen.

Precis som samhällsutvecklingsnämnden säger är det viktigt att kollektivtrafiköversynen tillsammans med Region Uppsala föregår en eventuell sondering av möjligheten att bli testkommun för självkörande bussar. En kollektivtrafiköversyn identifierar behoven som finns för kollektivtrafik i Knivsta kommun.

Samhällsutvecklingsnämnden menar också att en sondering i sig är onödigt för att vi i dagsläget saknar ekonomiska medel för att fullfölja ett sådant projekt. Även om en sondering skulle visa att möjligheten att ha självkörande minibussar i Knivsta kommun finns rent teoretiskt, saknas det i dagsläget ekonomiska resurser att genomföra projektet.

Även om sonderingen i sig inte skulle kosta kommunen mer än personella resurser, tar det onödiga resurser från övrig verksamhet. Samhällsutvecklingsnämnden är redan ansträngd

både när det gäller personella och ekonomiska resurser och gör därmed bedömningen att en sådan sondering inte är ändamålsenlig. Kommunstyrelsen gör samma bedömning men förslår avslag på motionen.

### **Ekonomisk konsekvensanalys**

Beslutet att sondera möjligheten att bli testområde för självkörande bussar har troligtvis ingen ekonomisk konsekvens för kommunen, men om man sedan skulle bestämma sig för att genomföra projektet skulle det troligtvis ha stor påverkan. I ett eventuellt framtida projekt ska företag och andra intressenter inkluderas. Det är ett projekt som kommer kräva mycket resurser både personella och materiella. Även om medlemskapet i Drive Sweden är gratis och det finns bidrag att söka från innovationsmyndigheten Vinnova kommer det kräva mycket resurser. Då kommunen befinner sig i ett ekonomiskt tufft läge idag finns inget utrymme för genomförande av ett sådant projekt. Därmed är även en sondering en onödig belastning i dagsläget. Om det ekonomiska läget förbättras i framtiden är detta ett intressant komplement för övrig kollektivtrafik.

### **Barnkonsekvensanalys**

Barnkonsekvensanalysen är gjord enligt checklistan.

### **Underlag för beslut**

Tjänsteutlåtande 2023-10-20

Beslut från samhällsutvecklingsnämnden, § 77, 2023-09-04

Tjänsteutlåtande 2023-10-20

### **Beslutet ska skickas till**

Akten

Samhällsutvecklingsnämnden

Åsa Franzén

Chef för kommunledningskontoret

Barnchecklista inför beslut

**1. Påverkar beslutet barn?**

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år  
att betrakta som barn

*Beslutet att avslå motionen har ingen påverkan på barn i Knivsta kommun.*

*Om, ja fortsätt med frågorna.*

**2. Hur har barns bästa beaktats?**

**3. Beskriv eventuella intressekonflikter.**

**4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?**

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/ flerårigt styrdokument

*Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.*